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San Martín de Porres, 01 de julio de 2021  

 
OFICIO MULTIPLE N°  00045      -2021-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL.02-ASGESE-
ESSE2021 
 
Señor (a): 
Directores de las Instituciones Educativas CEBA Públicas y Privadas  
 
Presente. – 
 
 

Asunto               :     AFILIACIÓN AL PORTAL DEL SISEVE DE CEBA 
 

Referencia         :    a) Ley N° 29719 – MINEDU 
b) D.S. N° 004 – 2018 – MINEDU 
c) R.M. N° 274 – 2020 - MINEDU 
d) OM. N° 00065-2021-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA 
       ESSE2021-INT-0045551 
 

De mi consideración: 
 
Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente y la vez comunicarle 

que en el marco de atención frente a la ley Nº 29719 que promueve la convivencia sin 

violencia en las Instituciones Educativas se establece garantizar las condiciones para el 

logro de los aprendizajes, así como los mecanismos para prevalecer la sana 

convivencia.  

 

Así mismo, en el en el Tercer párrafo del Numeral 8.3.4 del D.S. Nº 004 – 2018 

“Lineamientos para la Gestión de la Convivencia Escolar, la Prevención y Atención de 

la Violencia Contra Niñas, Niños y Adolescentes”, indica:  

 

La afiliación al Portal del SíseVe es obligatoria y es realizada por el director o 

directora, y que la administración del SíseVe estará a cargo del Responsable de 

Convivencia, y estos datos deben estar actualizados en el portal del SìseVe, a 

fin de facilitar el seguimiento de los casos. 

 

En ese sentido se solicita la afiliación y actualización de los directivos en la Plataforma 

del SiseVe y la de sus responsables de convivencia escolar por código modular de sus 

Instituciones Educativas a cargo, se pone de conocimiento la relación de instituciones 

educativas que tienen EBA en sus códigos locales (ANEXO 1), así como la relación de 

responsables de convivencia por código modular (VER ANEXO 2).  

 

Para tal efecto deberán registrar sus datos en los siguiente Link en un plazo no mayor 

a 5 días hábiles, contados a partir del día siguiente de emitido el presente. 

 

 

 

 

 

 



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
                  “Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

 
www.ugel02.gob.pe 

Jr. Antón Sánchez n.º 202, urb. Miguel Grau, 

San Martín de Porres, Lima 31, Perú. 

Teléf.: 615 58 00 Anexo: 16039 

 
Link Para La Afiliación Al Portal Siseve – Ceba 

 
https://forms.gle/TdSqSxFtc7RkAWwo8 

 
 

Hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi estima personal. 
 

Atentamente, 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 

Lic. MARLENY LAZARO PORTA 
Jefe del Área de Supervisión y Gestión del Servicio Educativo 

 ASGESE - UGEL 02 (*)  
 

 
(*) Se suscribe el presente documento en mérito a las facultades y atribuciones delegadas por la directora de la 
entidad. Lic. ANABEL ALICIA POMA PORRAS, mediante Resolución Directoral UGEL02 N°05691-2021 de fecha 10 de 
junio del 2021. 
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 ECHM/C-ESSE 
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ANEXO 01 
RELACIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE TIENE EBA EN SUS CÓDIGO 

LOCALES 
 

NOMBRES_IIEE DATOS_DIRECTOR 

CEBA - JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO No afiliada 

0390-5 INDEPENDENCIA/CEBA - INDEPENDENCIA Sí 

CEBA - 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI Sí 

CEBA - 3056 GRAN BRETAÑA Sí 

LIBERTADOR SAN MARTIN Sí 

2071 CESAR VALLEJO Sí 

2087 REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY Sí 

CEBA - 2089 MICAELA BASTIDAS Sí 

CEBA - 2095 HERNAN BUSSE DE LA GUERRA Sí 

CEBA - 3029 Sí 

CEBA - 3084 ENRIQUE GUZMAN Y VALLE Sí 

CEBA - JORGE BASADRE GROHMANN Sí 

CEBA - CORAZON DE JESUS Sí 

CEBA - JOHANES GUTEMBERG No afiliada 

CEBA - MARIANO SCHOOL No afiliada 

CEBA - FRANCE LA SORBONA Sí 

CEBA - BARTOLOME HERRERA Sí 

CEBA - 2001 TNTE. CRNL. ALFREDO BONIFAZ Sí 

CEBA - MARIA PARADO DE BELLIDO Sí 

CEBA - 3016 RICARDO QUIMPER EX-3015/CEBA - 3016 
RICARDO QUIMPER EX-3035 

Sí 

CEBA - ESTHER CACERES SALGADO Sí 

CEBA - 2003 LIBERTADOR JOSE DE SAN MARTIN Sí 

CEBA - 2023 AUGUSTO SALAZAR BONDY BONDY Sí 

CEBA - 2027 JOSE MARIA ARGUEDAS Sí 

CEBA - 2029 SIMON BOLIVAR Sí 

CEBA - 2032 MANUEL SCORZA TORRES Sí 

CEBA - 2079 ANTONIO RAYMONDI/ Sí 

CEBA - 3022 JOSE SABOGAL Sí 

CEBA - 3030/3030 SANTISIMA CRUZ/CEBA - 3030 Sí 

CEBA - 3037 GRAN AMAUTA Sí 

CEBA - 3043 RAMON CASTILLA Sí 

CEBA - JOSE GRANDA Sí 

CEBA - SAN ROQUE Sí 

CEBA - MANUEL POLO JIMENEZ No afiliada 

CEBA - NIELS BOHR Sin datos 

CEBA - JAVIER PEREZ DE CUELLAR Sí 

CEBA - SANTO TOMAS DE AQUINO DE CAYRAN No afiliada 

CEBA - ALFREDO REBAZA ACOSTA No afiliada 

CEBA - JUAN PABLO PEREGRINO Sí 
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VIRGO POTENS/CEBA - SOFIA DEL CARMEN/CEBA - SOFIA 
DEL CARMEN 

No afiliada 

CEBA - FRANCISCA DIEZ CANSECO DE CASTILLA No afiliada 

CEBA - EL APOSENTO ALTO No afiliada 

CEBA - CIRO ALEGRIA No afiliada 

CEBA - LA CATOLICA LIMA NORTE No afiliada 

CEBA - GUADALUPE Sí 

CEBA - HONORIO DELGADO No afiliada 

STEPHEN WILLIAM HAWKING Sí 

CEBA - SAN MARCO/LUMEN DEI/LUMEN DEI Sí 

CEBA - ANTON MAKARENKO DEL NARANJAL No afiliada 

CEBA - CESAR VALLEJO Sí 

CEBA - LICEO SAN CARLOS Sí 

CEBA - DEL IPEC No afiliada 

CEBA - CRISTIANO FRANCISCO PENZOTTI No afiliada 

CEBA - NEIL ARMSTRONG No afiliada 

CEBA - LA CATOLICA LOS OLIVOS No afiliada 

CEBA - SEÑOR DE LAS ANIMAS No afiliada 

CEBA - GUADALUPE II Sí 
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ANEXO 02 
RELACIÓN DE RESPONSABLES DE CONVIVENCIA ESCOLAR POR CÓDIGO MODULAR 

 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS - CEBA 

COD_MOD COD_LOCAL CEN_EDU ¿CÓDIGO 
MODULAR 
AFILIADO? 

¿CUENTA CON 
LOS DATOS 

DEL 
RESPONSABLE? 

1217561 781465 CEBA - GUADALUPE II Sí Sin datos 

0704197 305973 CEBA - 3056 GRAN BRETAÑA Sí Sí 

0628271 333301 CEBA - 3030 Sí Sí 

0437624 305789 CEBA - INDEPENDENCIA Sí Sí 

0217570 333061 CEBA - 2023 AUGUSTO SALAZAR BONDY Sí Sí 

0598706 333184 CEBA - 2079 ANTONIO RAYMONDI Sí Sí 

1359702 305973 CEBA - 3056 GRAN BRETAÑA Sí Sí 

0663211 305888 CEBA - 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI Sí Sí 

0567651 333080 CEBA - 2027 JOSE MARIA ARGUEDAS Sí Sí 

0567685 333080 CEBA - 2027 JOSE MARIA ARGUEDAS Sí Sí 

0678540 333103 CEBA - 2029 SIMON BOLIVAR Sí Sí 

0697417 333103 CEBA - 2029 SIMON BOLIVAR Sí Sí 

0880369 333136 CEBA - 2032 MANUEL SCORZA TORRES Sí Sí 

0567503 311035 CEBA - 2095 HERNAN BUSSE DE LA GUERRA Sí Sin datos 

0598730 311035 CEBA - 2095 HERNAN BUSSE DE LA GUERRA Sí Sí 

0433201 320718 CEBA - 3016 RICARDO QUIMPER EX-3015 Sí Sí 

0596858 320596 CEBA - 2001 TNTE. CRNL. ALFREDO BONIFAZ Sí Sí 

0567628 311059 CEBA - 3029 Sí Sí 

0880385 311097 CEBA - 3084 ENRIQUE GUZMAN Y VALLE Sí Sí 

0436998 311097 CEBA - 3084 ENRIQUE GUZMAN Y VALLE Sí Sí 

0880377 310998 CEBA - 2089 MICAELA BASTIDAS Sí Sí 

0880310 310998 CEBA - 2089 MICAELA BASTIDAS Sí Sí 

0437632 306010 CEBA - LIBERTADOR SAN MARTIN Sí Sí 

0437038 333424 CEBA - 3043 RAMON CASTILLA Sí Sin datos 

0539577 333424 CEBA - 3043 RAMON CASTILLA Sí Sin datos 

0567594 333259 CEBA - 3022 JOSE SABOGAL Sí Sí 

0531442 333136 CEBA - 2032 MANUEL SCORZA TORRES Sí Sí 

1088640 306010 CEBA - LIBERTADOR SAN MARTIN Sí Sí 

0436972 333301 CEBA - 3030 Sí Sí 

1359710 333184 CEBA - 2079 ANTONIO RAYMONDI Sí Sí 

0437574 333513 CEBA - JOSE GRANDA Sí Sí 

0668731 320718 CEBA - 3016 RICARDO QUIMPER EX-3035 Sí Sí 

0663716 310984 CEBA - 2087 REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY Sí Sí 

0567479 310984 CEBA - 2087 REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY Sí Sí 

0437020 333377 CEBA - 3037 GRAN AMAUTA Sí Sí 

0437814 320879 CEBA - ESTHER CACERES SALGADO Sí Sí 

0435354 320879 CEBA - ESTHER CACERES SALGADO Sí Sí 
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0567560 310960 CEBA - 2071 CESAR VALLEJO Sí Sí 

0663708 332943 CEBA - 2003 LIBERTADOR JOSE DE SAN MARTIN Sí Sin datos 

0531244 310960 CEBA - 2071 CESAR VALLEJO Sí Sí 

0597054 333377 CEBA - 3037 GRAN AMAUTA Sí Sí 

1088681 333513 CEBA - JOSE GRANDA Sí Sí 

0887596 296412 CEBA - JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO No No afiliado 

1089168 312761 CEBA - BARTOLOME HERRERA Sí Sí 

1186030 311422 CEBA - CORAZON DE JESUS Sí Sí 

1089200 336088 CEBA - ALFREDO REBAZA ACOSTA No No afiliado 

1186477 508541 CEBA - CIRO ALEGRIA No No afiliado 

1089283 336088 CEBA - ALFREDO REBAZA ACOSTA No No afiliado 

1482611 336955 CEBA - FRANCISCA DIEZ CANSECO DE CASTILLA No No afiliado 

1482629 336955 CEBA - FRANCISCA DIEZ CANSECO DE CASTILLA No No afiliado 

1482876 336658 CEBA - JUAN PABLO PEREGRINO No No afiliado 

1482884 336658 CEBA - JUAN PABLO PEREGRINO No No afiliado 

1483288 311634 CEBA - JOHANES GUTEMBERG No No afiliado 

1482769 337115 CEBA - EL APOSENTO ALTO No No afiliado 

1482777 337115 CEBA - EL APOSENTO ALTO No No afiliado 

1483569 311808 CEBA - MARIANO SCHOOL No No afiliado 

1483577 311808 CEBA - MARIANO SCHOOL No No afiliado 

1483759 694246 CEBA - HONORIO DELGADO No No afiliado 

1484047 640159 CEBA - GUADALUPE Sí Sin datos 

1484153 311634 CEBA - JOHANES GUTEMBERG No No afiliado 

1485200 696882 CEBA - SAN MARCO Sí Sí 

1486406 312662 CEBA - FRANCE LA SORBONA Sí Sí 

1486471 336861 CEBA - SOFIA DEL CARMEN No No afiliado 

1486489 336861 CEBA - SOFIA DEL CARMEN No No afiliado 

1486497 335258 CEBA - JAVIER PEREZ DE CUELLAR Sí Sí 

1486505 335258 CEBA - JAVIER PEREZ DE CUELLAR Sí Sí 

1486745 697693 CEBA - ANTON MAKARENKO DEL NARANJAL No No afiliado 

1486794 335649 CEBA - SANTO TOMAS DE AQUINO DE CAYRAN No No afiliado 

1486869 696410 CEBA - STEPHEN WILLIAM HAWKING No No afiliado 

1487511 335649 CEBA - SANTO TOMAS DE AQUINO DE CAYRAN No No afiliado 

1487701 698310 CEBA - DEL IPEC No No afiliado 

1316066 334230 CEBA - MANUEL POLO JIMENEZ No No afiliado 

1316033 698211 CEBA - LICEO SAN CARLOS Sí Sin datos 

1341395 698211 CEBA - LICEO SAN CARLOS Sí Sin datos 

1351345 334027 CEBA - SAN ROQUE Sí Sí 

1359728 305888 CEBA - 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI Sí Sí 

1359736 333061 CEBA - 2023 AUGUSTO SALAZAR BONDY Sí Sí 

1359744 320662 CEBA - MARIA PARADO DE BELLIDO Sí Sí 

1359751 305789 CEBA - INDEPENDENCIA Sí Sí 

1359769 333259 CEBA - 3022 JOSE SABOGAL Sí Sin datos 

1359777 332943 CEBA - 2003 LIBERTADOR JOSE DE SAN MARTIN Sí Sin datos 

1359785 311224 CEBA - JORGE BASADRE GROHMANN Sí Sí 
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1361179 311059 CEBA - 3029 Sí Sin datos 

1363183 334409 CEBA - NIELS BOHR Sí Sí 

1535137 623640 CEBA - LA CATOLICA LIMA NORTE No No afiliado 

1641927 723263 CEBA - CRISTIANO FRANCISCO PENZOTTI No No afiliado 

1645050 727652 CEBA - NEIL ARMSTRONG No No afiliado 

1664010 746373 CEBA - LA CATOLICA LOS OLIVOS No No afiliado 

1668011 296412 CEBA - JORGE CHAVEZ No No afiliado 

1669258 753919 CEBA - SEÑOR DE LAS ANIMAS No No afiliado 

1725845 640159 CEBA - GUADALUPE Sí Sin datos 

1726488 723263 CEBA - CRISTIANO FRANCISCO PENZOTTI No No afiliado 

1726504 727652 CEBA - NEIL ARMSTRONG No No afiliado 

1729334 334230 CEBA - MANUEL POLO JIMENEZ No No afiliado 

1733484 296412 CEBA - JORGE CHAVEZ No No afiliado 

1759737 311224 CEBA - JORGE BASADRE GROHMANN Sí Sí 

1788033 697805 CEBA - CESAR VALLEJO No No afiliado 

1788041 697805 CEBA - CESAR VALLEJO No No afiliado 
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